АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОЛЕТАРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                                                                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п.Пролетарский

      № 84                                                                                         от 17.06.2019
Об организации торгов по продаже муниципального имущества посредством публичного предложения

       Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области», утвержденным решением Совета депутатов Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 27 марта  2019 года №1, руководствуясь Уставом Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области администрация Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:
       1. Провести торги, по продаже муниципального имущества посредством публичного предложения: Автомобиль ГАЗ32213, идентификационный номер Х96322130В0682874, марка, модель ТС ГАЗ-32213 СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЕ ПАССАЖИРСКОЕ, наименование (тип ТС) ТС (13 МЕСТ), категория ТС Д, год изготовления ТС 2010, модель, № двигателя *421600*А1004246*, шасси (рама) № отсутствует, кузов (кабина, прицеп) № 322100В0459151, цвет кузова (кабины, прицепа) СЕРЕБРИСТЫЙ,  мощность двигателя, л. с. (кВт) 106,8(78,5), рабочий объем двигателя, куб.см 2890, тип двигателя БЕНЗИНОВЫй, экологический класс ТРЕТИЙ, разрешенная максимальная масса, кг 3315, масса без нагрузки,кг 2280, ПТС 52 НВ № 259722, свидетельство о регистрации ТС 54 23 № 849944, выдан МОТНИРАМТС ГИБДД №2 ГУ МВД РФ ПО НСО 15.01.2015
согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Продажу муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, провести в соответствии с условиями, определенными в приложении к настоящему постановлению.

      3. Информационное сообщение о продаже  разместить на официальном сайте администрации Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области www.prolet.nso.ru. и на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru.
      4. . Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Пролетарского сельсовета

Ордынского района

Новосибирской области                                                                           Н.К.Бордачёв
З.Б.Бирклен
(38359) 44310

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Пролетарского сельсовета Ордынского района

Новосибирской области

от 17.06 2019 г. № 84

    Администрация  Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области проводит торги, по продаже муниципального имущества посредством публичного предложения: Автомобиль ГАЗ32213, идентификационный номер Х96322130В0682874, марка, модель ТС ГАЗ-32213 СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЕ ПАССАЖИРСКОЕ, наименование (тип ТС) ТС (13 МЕСТ), категория ТС Д, год изготовления ТС 2010, модель, № двигателя *421600*А1004246*, шасси (рама) № отсутствует, кузов (кабина, прицеп) № 322100В0459151, цвет кузова (кабины, прицепа) СЕРЕБРИСТЫЙ,  мощность двигателя, л. с. (кВт) 106,8(78,5), рабочий объем двигателя, куб.см 2890, тип двигателя БЕНЗИНОВЫй, экологический класс ТРЕТИЙ, разрешенная максимальная масса, кг 3315, масса без нагрузки,кг 2280, ПТС 52 НВ №259722, свидетельство о регистрации ТС 54 23 № 849944, выдан МОТНИРАМТС ГИБДД №2 ГУ МВД РФ ПО НСО 15.01.2015.

  Начальная цена предмета аукциона –  223 000,00 рублей (Двести двадцать три тысячи  рублей 00 копеек).
   Оплата, приобретаемого на аукционе имущества, производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет: УФК по Новосибирской области (Администрация Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области) ИНН 5434100487 КПП 543401001 счет получателя 40101810900000010001, банк получателя Сибирское ГУ Банка России г.Новосибирск БИК банка получателя 045004001, код бюджетной классификации доходов 555 1 14 02053 10 0000 410, ОКТМО 50642422 не позднее 30 рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи. Внесенный победителем продажи задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого имущества.
     Задаток в размере 20% начальной цены составляет – 44 600,00 рублей  (Сорок четыре  тысячи  шестьсот  рублей 00 копеек);
     Величина снижения цены первоначального предложения (шаг понижения) установлена в размере 10% начальной цены – 22 300,00 рублей.
     Шаг отсечения установить в размере 50% начальной цены – 111 500,00 рублей

     Шаг аукциона в размере 5% составляет – 11 150,00 рублей;

     Организатор торгов – администрации Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

      Реквизиты для перечисления задатка: получатель УФК по Новосибирской области (Администрация Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области л/с05513010640) ИНН 5434100487 КПП 543401001, р/счет40302810100043000253, Сибирское ГУ Банка России г.Новосибирск БИК 045004001, ОКТМО 50642422.

     Данное сообщение является публичной офертой для заключения договора о задатке в соответствии со статьей 437 Гражданского кодекса Российской Федерации, а подача заявки и перечисление задатка являются акцептом такой оферты, после чего договор о задатке считается заключенным в письменном виде.
    Прием заявок осуществляется в рабочие дни с 19.06.2019 года по 15.07.2019 года с 08.30 часов до 12.30 часов, с 14.00 часов до 17.00 часов по адресу: : Новосибирская область, Ордынский район, пос. Пролетарский, ул. Ленина 3.

     Дата рассмотрения заявок и документов претендентов - 19.07.2019 года.

     Торги назначены на 23.07.2019 года на 10.00 часов.
     Место проведения торгов: Новосибирская область, Ордынский район, пос. Пролетарский, ул. Ленина 3(Администрация Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области).
    Перечень документов, представляемых претендентами для участия в торгах
юридические лица:

заверенные копии учредительных документов;

документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муниципального образования в уставном капитале юридического лица (реестр владельцев акций либо выписка из него или заверенное печатью юридического лица и подписанное его руководителем письмо);

документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на осуществление действий от имени юридического лица (копия решения о назначении этого лица или о его избрании) и в соответствии с которым руководитель юридического лица обладает правом действовать от имени юридического лица без доверенности;

физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность, или представляют копии всех его листов.

В случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности, к заявке должна быть приложена доверенность на осуществление действий от имени претендента, оформленная в установленном порядке, или нотариально заверенная копия такой доверенности. В случае, если доверенность на осуществление действий от имени претендента подписана лицом, уполномоченным руководителем юридического лица, заявка должна содержать также документ, подтверждающий полномочия этого лица.

         Все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, либо отдельные тома данных документов должны быть прошиты, пронумерованы, скреплены печатью претендента (для юридического лица) и подписаны претендентом или его представителем.

К данным документам (в том числе к каждому тому) также прилагается их опись. Заявка и такая опись составляются в двух экземплярах, один из которых остается у продавца, другой - у претендента.

     Соблюдение претендентом указанных требований означает, что заявка и документы, представляемые одновременно с заявкой, поданы от имени претендента. При этом ненадлежащее исполнение претендентом требования о том, что все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, или отдельные тома документов должны быть пронумерованы, не является основанием для отказа претенденту в участии в продаже.

     Договор купли-продажи  заключается в течение 5 рабочих дней со дня подведения итогов торгов.
      Со дня приема заявок лицо, желающее приобрести муниципальное имущество (далее - претендент), имеет право на ознакомление с информацией о подлежащем приватизации имуществе на официальном сайте администрации Пролетарского сельсовета Ордынского района  Новосибирской области www.prolet.nso.ru., на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru, в администрации Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области  по тел. 8 383 59 44310 (Бирклен З.Б.).
      Ограничения участия отдельных категорий физических и юридических лиц по продаже муниципального имущества не установлены.

Порядок определения победителей:

- право приобретения имущества принадлежит участнику продажи имущества, который подтвердил цену первоначального предложения или цену предложения, сложившуюся на соответствующем "шаге понижения", при отсутствии предложений других участников продажи имущества

- в случае, если несколько участников продажи имущества подтверждают цену первоначального предложения или цену предложения, сложившуюся на одном из "шагов понижения", для всех участников продажи имущества проводится аукцион по установленным Федеральным законом "О приватизации государственного и муниципального имущества" правилам проведения аукциона, предусматривающим открытую форму подачи предложений о цене имущества. Начальной ценой имущества на таком аукционе является цена первоначального предложения или цена предложения, сложившаяся на определенном "шаге понижения". В случае если участники такого аукциона не заявляют предложения о цене, превышающей начальную цену имущества, право его приобретения принадлежит участнику аукциона, который первым подтвердил начальную цену имущества.

        Место и срок подведения итогов продажи – Новосибирская область, Ордынский район, пос. Пролетарский, ул. Ленина 3  (Администрация  Пролетармкого сельсовета Ордынского района Новосибирской области) 23.07.2019 года.

 Сведения о предыдущих торгах вышеуказанного имущества, объявленных в течение года, предшествующего его продаже: аукцион, назначенный на 31.05.2019 года на 10.00 часов  не состоялся в связи с отсутствием заявок.

Информацию о проведении торгов разместить на официальном сайте администрации Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области www.prolet.nso.ru. и на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru.
    Дополнительную информацию можно получить в администрации Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области и по тел. 8 383 59 44310 (Бирклен З.Б.).